Dalszym elementem potwierdzającym tezę, iż Gelazy I w swoim dziele mógł bazować na treści *Contra Eutychetem*, jest obecność w obu tekstach syntagm mających ścisły związek semantyczny z zagadnieniem unii hipostatycznej. W dziele *De duabus naturis* jest to syntagma *Deus homo – homo Deus*, natomiast w *Contra Eutychetem* w przeważającej części syntagma *divina humanitas – humana divinitas*:

Wigiliusz <i>Contra Eutychetem</i>	Gelazy I <i>De duabus naturis</i>
<p>„Fatemini igitur et ore quod corde tenetis, ut <b>divina humanitas</b> et <b>humana divinitas</b> propitietur vobis (II, X, 8);</p> <p>„idem Deus, idem homo, unde constat et <b>divinitatem humanitatis</b> et <b>humanitatem divinitatis</b> habere vocabulum, id est Verbum dici carnem et carnem dici Verbum” (IV, V, 3);</p> <p>„ut Verbum homo et homo Deus” (I, IV, 5);</p> <p>„Quia vero idem <b>Deus homo</b> est et idem <b>homo Deus</b> est” (I, V, 4).</p>	<p>„Quamuis enim unus atque idem sit dominus Iesus Christus, et totus <b>deus homo</b> et totus <b>homo deus</b>, et quicquid est humanitatis, <b>deus homo</b> suum faciat et quicquid est dei, <b>homo deus</b> habeat, tamen ut hoc permaneat sacramentum nec possit ex aliqua parte dissolui, sic totus homo permanet esse quod deus est, ut totus deus permaneat esse quod homo est” (PublS. s. 87, I, 8-12);</p> <p>„ut et totus <b>deus homo</b> sit et totus <b>homo deus</b> sit atque haec eadem ex quibus uel in quibus unus atque idem et <b>deus homo</b> est et <b>homo deus</b> est, confusa non sint, diuisa non sint, deficientia non sint, sed sic unum eundemque et deum hominem et hominem deum utraque unita perficiunt, ut proprietatem suam penitus non amittant, qua ut ex utrisque unus atque idem <b>deus homo</b> et <b>homo deus</b> possit esse, perficiunt” (PublS. s. 93, I, 17-22).</p>

Powracając do sposobu używania przez Wigiliusza formuł „z dwóch” i „w dwóch” naturach oraz ich semantycznego wymiaru, charakterystyczne jest ześrodkowanie prawdy o unii hipostatycznej dzięki znaczeniu imienia Chrystus, które samo w sobie już tę prawdę wyraża, stając się niejako odpowiedzią na pytanie o konstrukcję metafizyczną osoby Syna, prawdziwego Boga i prawdziwego człowieka: „[...] imię Chrystus odnosi się do faktu, iż [Bóg] stał się człowiekiem. Ale ponieważ już przez poznanie obydwu natur jedno jest tylko imię Jego natury boskiej i ludzkiej”<sup>24</sup>.

Wigiliusz, opierając swoją refleksję na wypracowanym przez św. Augustyna paradygmacie *Christus unus*<sup>25</sup>, eksponującym jedność osobową, często używa przyimka „w” przed albo po wymienieniu imienia Chrystus, wskazując jednocześnie na rzeczywistość dwóch natur (boskiej i ludzkiej)<sup>26</sup>. Efektem tego jest